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Odpowiedź na interpelację – zapytanie 

W odpowiedzi na interpelację – zapytanie z dnia 26 lutego 2019r. wyjaśniam co następuje: 

1. 

W odpowiedzi na wniosek dotyczący zobligowania właścicieli działek pensjonatowych położonych  

w dzielnicy uzdrowiskowej do utrzymania ich w należytym stanie, informuję, że obowiązki właściciela 

nieruchomości wynikają z Rozdziału 3, a konkretnie art. 5 ustawy z dnia 13 września 1996 r. 

o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (t. j. Dz. U. 2018, poz. 1454 z późn. zm.) 

 

„Art.  5.  [Obowiązek utrzymania czystości i porządku]  

1.  Właściciele nieruchomości zapewniają utrzymanie czystości i porządku przez: 

1) wyposażenie nieruchomości w pojemniki służące do zbierania odpadów komunalnych oraz 

utrzymywanie tych pojemników w odpowiednim stanie sanitarnym, porządkowym i technicznym, 

chyba że na mocy uchwały rady gminy, o której mowa w art. 6r ust. 3, obowiązki te przejmie gmina 

jako część usługi w zakresie odbierania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości w zamian 

za uiszczoną przez właściciela opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi; 

2) przyłączenie nieruchomości do istniejącej sieci kanalizacyjnej lub, w przypadku gdy budowa sieci 

kanalizacyjnej jest technicznie lub ekonomicznie nieuzasadniona, wyposażenie nieruchomości  

w zbiornik bezodpływowy nieczystości ciekłych lub w przydomową oczyszczalnię ścieków bytowych, 

spełniające wymagania określone w przepisach odrębnych; przyłączenie nieruchomości do sieci 

kanalizacyjnej nie jest obowiązkowe, jeżeli nieruchomość jest wyposażona w przydomową 

oczyszczalnię ścieków spełniającą wymagania określone w przepisach odrębnych; 

3) zbieranie powstałych na terenie nieruchomości odpadów komunalnych zgodnie z wymaganiami 

określonymi w regulaminie i przepisach wydanych na podstawie art. 4a; 

3a) gromadzenie nieczystości ciekłych w zbiornikach bezodpływowych; 

3b) pozbywanie się zebranych na terenie nieruchomości odpadów komunalnych oraz nieczystości 

ciekłych w sposób zgodny z przepisami ustawy i przepisami odrębnymi; 

4) uprzątnięcie błota, śniegu, lodu i innych zanieczyszczeń z chodników położonych wzdłuż 

nieruchomości, przy czym za taki chodnik uznaje się wydzieloną część drogi publicznej służącą dla ruchu 

pieszego położoną bezpośrednio przy granicy nieruchomości; właściciel nieruchomości nie jest 

obowiązany do uprzątnięcia chodnika, na którym jest dopuszczony płatny postój lub parkowanie 

pojazdów samochodowych; 
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5) realizację innych obowiązków określonych w regulaminie.” 

 

Po przeanalizowaniu opisanego stanu faktycznego Urząd Gminy zwróci się w miesiącu kwietniu 

do właścicieli działek pensjonatowych z prośbą o utrzymanie porządku i czystości na  

w/w nieruchomościach. Jednocześnie informuję, że w chwili obecnej chodnik i pas drogowy przy  

ul. Kolejowej znajdującej się w ciągu drogi powiatowej zostały uprzątnięte po sezonie zimowym.  

 

2. 

Odpowiedź dotycząca usytuowania koszy na cmentarzu komunalnym w Horyńcu-Zdroju:  

 

W 2017 roku pojemniki na odpady /kontenery/, które były ustawione przy bramie wejściowej 

zostały przeniesione na drugą stronę cmentarza. Podyktowane było to częstymi zgłoszeniami  

od mieszkańców, że większa część opadów znajdowała  się poza pojemnikami a te roznoszone przez 

wiatr zanieczyszczały pobliskie nagrobki. Po przeniesieniu kontenerów wygląd i estetyka cmentarza  

od strony ul. Wojska Polskiego znacząco poprawiła się. Ustawienie kontenerów w poprzednim miejscu 

spowoduje, że będą wrzucane wszystkie odpady i doprowadzi to do pierwotnego stanu.  

Informuję również, że na następny rok planujemy urządzenie parkingu na części działki  

nr 1893/2 wraz dodatkowym  wejściem z parkingu na cmentarz. Przy okazji tej inwestycji 

wygospodarowane zostanie miejsce przy parkingu z przeznaczeniem na ustawienie pojemników na 

odpady. 

 

3. 

W odpowiedzi na kolejne zagadnienie podniesione w przedmiotowej interpelacji, Wójt Gminy 

informuje, że za pośrednictwem lekarza z tut. ośrodka zdrowia w Horyńcu-Zdroju zostały one 

przekazane nowej dyrekcji Spółki R-36. Z uzyskanych na chwilę obecną informacji wynika, że obecna 

dyrekcja Spółki podejmie działania w kierunku przeprowadzenia szkoleń dla pielęgniarek z tut. ośrodka 

zdrowia w zakresie elektronicznego wypisywania recept. Ma to w znacznym stopniu polepszyć  

i przyspieszyć przyjęcia pacjentów w ośrodku zdrowia.  

Po otrzymaniu stanowiska dyrekcji Spółki w pozostałych sprawach podnoszonych przez Pana 

w w/w piśmie podejmiemy działania w celu zwołania posiedzenia Komisji Oświaty, Uzdrowiskowej, 

Zdrowia i Kultury Fizycznej, na którą zaprosimy lekarza z tut. ośrodka zdrowia jak również władze Spółki 

R-36, w celu omówienia podnoszonych problemów i propozycji ich rozwiązania przez władze Spółki. 

 


